
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

S t a v e b n í  ú ř a d 
 

*S00FX01YV9T8* 
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor S00FX01YV9T8 

 
Spis.značka S-META 9444/2024/JChlu Tábor 

Číslo jednací METAB 22916/2024/SÚ/JChlu  

Oprávněná úřední osoba Ing. Jan Chlubna / 381 486 193  16.4.2024 

 

Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31  Dražice 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

veřejnou vyhláškou 
 

Výroková část: 

Městský úřad Tábor, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů v územním 

řízení posoudil podle § 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen 

"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 14.2.2024 podala 

Obec Meziříčí, IČO 00667021, Meziříčí 70, 391 31 Dražice 

(dále jen "žadatel") jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

ú z e m n í   r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Veřejné osvětlení obce Meziříčí (dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 57/2, 61, 85/1, 85/4, 1399/1, 

1400/1, 1400/3, 1400/5, 1403, 1410/4, 1419/1, 1419/3, 1421/3, 1421/5, 1460/2, 1460/3 v katastrálním 

území Meziříčí. 

 

Popis umisťované stavby: 

Napájení nového veřejného osvětlení bude provedeno ze stávajícího rozvaděče umístěného v pilíři u 

budovy obecního úřadu na pozemku parc. č. 85/4 pomocí nového kabelového vedení VO provedené 

kabelem AYKY 4J x16 mm
2
 o celkové délce 954 m a s postavením 24 ks nových svítidel typu LED na 

ocelových  sloupech výšky 6 m dle přiložené ověřené situace. Napájecí kabel VO bude smyčkovitě 

připojovat jednotlivé lampy a bude uložen v plastové chráničce DN 63 mm v chodníku a přidruženém 

pásu ve výkopu 35 x 80 cm. V komunikacích bude kabel uložen ve výkopu 50 x 1,2 m s minimálním 

krytím 1,0 m od nivelety vozovky. Přechod Vlásenického potoka bude proveden podvrtem a kabelové 

vedení bude uloženo 1m pod rostlým dnem koryta na pozemku parc. č. 1460/2. Dvacet cm nad kabelem v 

celé kabelové rýze bude položena výstražná folie.  

 

 

Pro umístění stavby, zpracování projektové dokumentace se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s předloženou dokumentací pro územní řízení, kterou vyhotovil  

Ladislav Červenka, DiS., ČKAIT 0102199, Jozefa Gabčíka 122, 390 03 Tábor z 06/2023 – 

autorizace Ing. Václav Misárek, ČKAIT 0008616. 

2. Stavba: Veřejné osvětlení obce Meziříčí na pozemcích parc. č. 57/2, 61, 85/1, 85/4, 1399/1, 1400/1, 

1400/3, 1400/5, 1403, 1410/4, 1419/1, 1419/3, 1421/3, 1421/5, 1460/2, 1460/3 v katastrálním území 

Meziříčí bude umístěna dle přiložených situací, které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 

(Koordinační situace veřejného osvětlení č.v. 01 a 02). 



Č.j. METAB 22916/2024/SÚ/JChlu str. 2 

 
3. Před zahájením prací požádá investor o vytýčení podzemních sítí a zajistí ochranu stávajících 

inženýrských sítí před poškozením, v souladu s technickými podmínkami poskytnutými jejich 

majiteli a správci. 

4. V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází nadzemní vedení VN, distribuční trafostanice 

VN/NN, podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN společnosti EG.D, a.s. Ke stavbě a činnosti 

v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je investor povinen zajistit písemný souhlas ve 

smyslu § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy 

v energetických odvětvích, v platném znění (souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu 

zařízení distribuční soustavy). 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 

zařízení, jste povinni dle vyhlášky č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit veškerá 

opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo zdraví osob elektrickým 

proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 

a) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu provozovatelem zařízení a to 

nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že 

nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních 

prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném 

rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců ECZR. Vytýčení kabelů NN zajistí p. 

Luděk Heršálek, tel.: 381 784 851, email: ludek.hersalek@egd.cz.  

b) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 

nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem 

zařízení stanoveno jinak. 

c) Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení 

stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a 

bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a 

PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení. 

d) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční 

soustavy. 

e) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD na 

telefonní číslo 800 22 55 77. 

5. V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází nadzemní vedení VN, distribuční trafostanice 

VN/NN, podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN společnosti E.GD a.s. Výše uvedená stavba 

zasahuje do ochranného pásma (OP) distribuční soustavy (elektrická síť) společnosti E.GD a.s.. 

E.GD a.s. souhlasí s provedením výše uvedené akce v OP zařízení distribuční soustavy při splnění 

těchto podmínek: 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční zařízení, jste 

povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby 

nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo zdraví osob, zejména tím, že bude 

zajištěno: 

a) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného 

souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 

konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno: provádět činnosti, které by mohly 

ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek 

osob, provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 

b) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 

Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a 

podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

c) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu provozovatelem zařízení a to 

nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že 

nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních 

prací povinen provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle 

pokynů zaměstnanců EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Luděk 

Heršálek, tel.: 381 784 851, email: ludek.hersalek@egd.cz.  

mailto:ludek.hersalek@egd.cz
mailto:ludek.hersalek@egd.cz


Č.j. METAB 22916/2024/SÚ/JChlu str. 3 

 
d) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 

nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem 

stanoveno jinak. 

e) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho poškození 

poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 

pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 

vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

f) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 

odpovídat příslušným ČSN. 

g) Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 

poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

h) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 

soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 

ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005. 

i) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: zřizovat bez 

souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, 

jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce, 

u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m, u podzemního vedení vysazovat 

trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t. 

j) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 

26257874, s platností do 18.07.2025, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a 

provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

k) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, podzemního vedení VN a NN, bude 

před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení, který stanoví bezpečnostní 

opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

l) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět 

za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů 

předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 

vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10.dne předchozího měsíce. 

6. V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází plynovod STL ve vlastnictví společnosti EG.D 

a.s.  

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech plynárenského zařízení a ke stavbě v bezpečnostních 

pásmech vysokotlakých plynárenských zařízení je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve 

smyslu § 68 odst. 4 a § 69 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní 

správy v energetických odvětvích, v platném znění.   

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční zařízení, jste 

povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby 

nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo zdraví osob, zejména tím, že bude 

zajištěno: 

a) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy plynovodu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 

před zahájením prací v blízkosti podzemního vedení. V případě, že nebude možné trasu 

plynovodu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 

provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí plynovodu na určených místech podle pokynů 

zaměstnanců ECD. Vytýčení plynovodu a katodové ochrany zajistí p. Jiří Klobása, tel.: 602 485 

245, email: jiri.klobasa@egd.cz.  

b) Prokazatelné seznámení pracovníků, konajících výkopové práce, s uložením plynárenského 

zařízení a jejich upozornění na to, že při práci musí dbát na maximální opatrnost a v ochranném 

pásmu nesmí používat žádné mechanizační prostředky a nevhodné pracovní nástroje (hloubící 

stroje, sbíječky apod..) 

c) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční 

soustavy.  

d) Ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského zařízení na telefonní číslo Poruchové služby 

1239.  

mailto:jiri.klobasa@egd.cz


Č.j. METAB 22916/2024/SÚ/JChlu str. 4 

 
7. V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází plynovod STL ve vlastnictví společnosti EG.D 

a.s.. Výše uvedená stavba zasahuje do ochranných pásem (OP) plynovodu STL společnosti EG.D a.s.. 

E.GD a.s. souhlasí s provedením výše uvedené akce v OP zařízení distribuční soustavy při splnění 

těchto podmínek: 

a) V OP plynového zařízení budou při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu přiměřeně 

dodrženy podmínky dle § 68 odst. 5 zák. č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v 

OP plynových zařízení je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit 

toto zařízení, jeho spolehlivost a bezpečnost provozu. 

b) Zakreslení plynárenského zařízení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 

prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se 

zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení 

výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 

informováni. 

c) Objednání přesného vytýčení trasy vedení v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů 

před zahájením prací v bezpečnostním pásmu plynárenského zařízení. V případě, že není možné 

trasu plynovodu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 

pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 

odkrytí plynovodu podle pokynů techniků EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytýčení plynovodu a 

katodové ochrany zajistí Jiří Klobása, tel.: 602485245, email: jiri.klobasa@egd.cz. 

d) Prokazatelné seznámení pracovníků konající výkopové práce s uložením plynárenského zařízení a 

jejich upozornění na to, že při práci musí dbát na maximální opatrnost a v ochranném pásmu 

nesmí používat žádné mechanizační prostředky a nevhodné pracovní nástroje (hloubící 

stroje, sbíječky apod…) 

e) Pokud technické řešení stavby vyžaduje v blízkosti podzemního plynárenského zařízení použít 

tzv. podvrt (protlak), je povinností investora stavby požádat o stanovení podmínek, za 

kterých může být podvrt zrealizován. Podmínky stanoví místně příslušný technik EGD, viz 

kontakty správců zařízení níže. 

f) Provádění vlastních výkopových prací a zásypu v souladu s ČSN 73 3050 a ČSN 736133 (NTP a 

STP - zapískování potrubí, materiál bez ostrých hran, VTP - zásyp prosátou zeminou nebo 

kopaným pískem). 

g) Vhodné zabezpečení odkrytého plynovodu a souvisejícího zařízení do doby zásypu, aby nedošlo 

k jeho poškození. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení 

nebo po jeho odkrytí. 

h) Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s plynárenským 

zařízením v projektové dokumentaci musí odpovídat  ČSN 73 6005, ČSN EN 1594, ČSN EN 

12 007-1,2,2,4, TPG 702 04, TPG 702 01 ČSN EN 12 186, TPG 605 02, TPG 920 21 a 

souvisejícím předpisům pro umisťování objektů a provádění zemních prací. 

i) Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány 

na náklady investora stavby. 

j) Po skrývce stávajícího terénu nad plynovodem, před navezením nových konstrukčních vrstev, 

budou přizváni technici EGD správy sítě plynu ke kontrole neporušenosti sítí. O kontrole bude 

proveden zápis. 

k) Po konečných úpravách nad plynovodem, nesmí dojít ke snížení ani navýšení nivelety terénu. 

l)  Řešení případných přeložek plynárenského zařízení dle § 70 zákona 458/200 Sb., v platném znění, 

po předchozí dohodě s technikem EGD. 

m) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření  č. 

26257874, s platností do 18.7.2025, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a 

provozovaní EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

n) Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského zařízení v provozování EGD na 

telefonní číslo Poruchové linky 1239. 

o) Plynovodní přípojka pro ppč. 2337 musí být zaústěna kolmo. Plynovod v ul. U Mýta musí být 

ukončen u poslední plynovodní přípojky.  

8.  V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází sítě elektronických komunikací společnosti 

CETIN a.s. (dále jen SEK). 

a) Stavebník anebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 

SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření. 



Č.j. METAB 22916/2024/SÚ/JChlu str. 5 

 
b) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s.  

c) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění stavby nebo jiných 

prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se příslušnými požadavky, správnou praxí 

v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření 

vyžadovaná příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením.  

Povinnosti dle tohoto odstavce má stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo 

zájmové území. 

d) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v situačním výkresu, který je přílohou vyjádření a 

skutečným stavem, je stavebník a nebo žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději den 

následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

e) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

bezodkladně, nejpozději den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost 

dohledovému centru společnosti CETIN. 

f) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke stavbě povinen vytýčit trasu 

SEK na terénu dle příslušných požadavků a dle stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 

stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke 

stavbě provádět. 

g) Pět pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke stavbě je stavebník povinen 

písemně oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činností ve vztahu ke stavbě.  

h) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 

dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 

zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není stavebník oprávněn 

přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů 

nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je stavebník 

povinen prověřit, zda výška nadzemního vedeni SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a 

bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

i) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke 

změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země 

do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou 

mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je stavebník povinen 

provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby 

nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 

povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN ke 

změně nivelety terénu, anebo k výsadbě trvalých porostů, anebo ke změně rozsahu a změně 

konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je stavebník povinen SEK po celou dobu 

odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

j) Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě jakýkoliv rozpor mezi 

údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 

zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve 

vztahu ke stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 

k) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s 

kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat 

do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným 

zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN 

není stavebník oprávněn umístit nad trasou kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury 

v podélném směru. 

l) Byla-li v souladu s vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je stavebník povinen tři pracovní 

dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 

Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

9. Pokud při stavbě dojde k omezení provozu na pozemních komunikacích, bude předložen návrh 

dopravně inženýrských opatření Policií ČR, DI Tábor, a to minimálně 1 měsíc před zahájením stavby. 

10. Stavebník zajistí přístup k jednotlivým dotčeným sousedním nemovitostem po celou dobu stavby. 

11. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu. 



Č.j. METAB 22916/2024/SÚ/JChlu str. 6 

 
12. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů: 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, závazné stanovisko ze dne 8.11.2023 č.j. METAB 

64043/2023/OD/JKoc                   

Budou v maximální možné míře přijata opatření k zajištění ochrany veřejných zájmů, jako 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, stavebního stavu a dopravně technického stavu dotčené 

pozemní komunikace apod.  

13. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 

měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

14. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

15. Stavebník podá včas žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

16. Budou provedeny kontrolní prohlídky stavby v těchto fázích výstavby: 

- po uložení kabelového vedení do výkopu před záhozem 

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby 

17. Stavební úřad provede závěrečnou kontrolní prohlídku, ke které předloží stavebník tyto doklady: 

- protokol o vytýčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem 

- dokumentaci skutečného provedení stavby (geodetické zaměření stavby a doklad o předání 

podkladů vlastníkovi infrastruktury jako podklad pro digitální technickou mapu) 

- prohlášení zhotovitele a osoby vykonávající odborné vedení stavby (stavbyvedoucí) o souladu 

použitých materiálů a výrobků s § 156 odst. 1 stavebního zákona ve vazbě na zákon č. 22/1997 

Sb. a o souladu provedení stavby s projektovou dokumentací  

- předložit stavební deník, příp. jednoduchý záznam o stavbě  

- revizní zprávu elektroinstalace 

- revizní zprávu uzemnění 

- doklady k použitým výrobkům 

- certifikáty, potvrzení o shodě výrobků 

- souhlas s vydáním kolaudačního souhlasu od MěÚ Tábor, odboru dopravy 

- další potřebné doklady 

 

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci. Územní rozhodnutí pozbude 

platnost, nebude-li ve lhůtě platnosti započato s provedením stavby. 

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel dne 14.2.2024 podal žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby:  Veřejné osvětlení obce 

Meziříčí  na pozemcích parc. č. 57/2, 61, 85/1, 85/4, 1399/1, 1400/1, 1400/3, 1400/5, 1403, 1410/4, 

1419/1, 1419/3, 1421/3, 1421/5, 1460/2, 1460/3 v katastrálním území Meziříčí. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, stavební úřad oznámil podle 

§ 144 odst. 2 správního řádu v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení účastníkům řízení 

veřejnou vyhláškou. Jelikož stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil podle § 87 odst. 1 stavebního zákona v tomto řízení od 

ústního jednání a ohledání na místě. Současně upozornil, že nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány svá stanoviska, jinak že k nim 

nebude přihlédnuto. Zároveň umožnil účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před 

vydáním rozhodnutí ve věci. 

V řízení stavební úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na nich, 

včetně pozemků sousedních a staveb na nich mohou být rozhodnutím dotčena. Na základě výsledku 

tohoto zkoumání určil okruh účastníků ve smyslu § 85 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona, tj. žadatel, 

obec na jejímž území bude požadovaný záměr uskutečněn, vlastníci pozemků a staveb, na kterých bude 

požadovaný záměr uskutečněn, vlastníci sousedních nemovitostí a pozemků mající společnou hranici 

s pozemky dotčenými stavbou a kteří bezprostředně sousedí se stavbou (st. p. 7, 10, 11/1, 31, 37, 38, 58, 

63, 71, 72, 82, 83, 84, 85, 88, 90, 91, 94, 182, parc. č. 29/1, 30, 36/2, 38/1, 40/1, 40/2, 44/3, 46/1, 47, 

50/6, 60/2, 77/1, 83, 85/3, 1399/5, 1399/7, 1400/6, 1420/2, 1421/4, 1495, 1496 v katastrálním území 

Meziříčí, Meziříčí č.p. 7, č.p. 70, č.p. 9, č.p. 30, č.p. 31, č.p. 34, č.p. 40, č.p. 43, č.p. 53, č.p. 54, č.p. 59, 

č.p. 62, č.p. 60, č.p. 10, č.p. 61 a č.p. 82, ostatní vlastníci sousedních nemovitostí a pozemků mající 

společnou hranici s pozemky dotčenými stavbou a kteří bezprostředně sousedí se stavbou jsou v takové 



Č.j. METAB 22916/2024/SÚ/JChlu str. 7 

 
vzdálenosti od stavby, že jejich práva a právem chráněné zájmy nemohou být stavbou dotčeny), vlastníci 

a správci dotčené infrastruktury. Stavební úřad shledal, že účastníků je více než 30, proto je územní řízení 

o umístění stavby vedeno veřejnou vyhláškou. 

Účastníci řízení: 

Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31  Dražice 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Tábor, Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 

370 10  České Budějovice 10 

Monika Zahradníková, Meziříčí 9, 391 31  Dražice 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

Vlastníci st. p. 7, 10, 11/1, 31, 37, 38, 58, 63, 71, 72, 82, 83, 84, 85, 88, 90, 91, 94, 182, parc. č. 29/1, 

30, 36/2, 38/1, 40/1, 40/2, 44/3, 46/1, 47, 50/6, 60/2, 77/1, 83, 85/3, 1399/5, 1399/7, 1400/6, 1420/2, 

1421/4, 1495, 1496 v katastrálním území Meziříčí 

Meziříčí č.p. 7, č.p. 70, č.p. 9, č.p. 30, č.p. 31, č.p. 34, č.p. 40, č.p. 43, č.p. 53, č.p. 54, č.p. 59, č.p. 

62, č.p. 60, č.p. 10, č.p. 61 a č.p. 82 

Vlastnická ani jiná práva k dalším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Návrh byl doložen těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy, ze kterých Stavební úřad při 

rozhodování vycházel: 

- Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí stanovisko dne 7.8.2023 č.j. METAB 

43569/2023/OŽP/Maš 

- Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí rozhodnutí ze dne 27.9.2023 č.j. METAB 

56266/2023/OŽP/nhla 

- EG.D, a.s. souhlas v OP (plyn) ze dne 28.7.2023 č.j. P9989-27097411 

- EG.D, a.s. souhlas v OP (elektrická síť) ze dne 8.8.2023 č.j. J57290-27097410 

- CETIN a.s. vyjádření dne 5.8.2023 č.j. 213005/23 

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava vyjádření dne 13.9.2023 č.j. PVL-62397/2023/140 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, 

Dopravní inspektorát vyjádření dne 9.8.2023 č.j. KRPC-410-1098/ČJ-2023-020806 

- Obec Meziříčí souhlas dne 16.10.2023 

- Městský úřad Tábor, Odbor dopravy závazné stanovisko dne 8.11.2023 č.j. METAB 

64043/2023/OD/JKoc 

- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Tábor souhlas dne 17.8.2023 

- Doklad o zaplacení poplatku ze dne 20.12.2023 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Ve stanovené lhůtě nebyly v řízení uplatněny námitky účastníků řízení.  

 

Při posuzování žádosti podle § 90 stavebního zákona stavební úřad zjistil, že žádost je v souladu s 

vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem 

území a s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území. 

Předmětné území je v platném územním plánu Meziříčí, který nabyl účinnosti dne 13.1.2015, 

v zastavěném území obce v plochách B plochy bydlení, VP plochy veřejných prostranství, VV plochy 

vodní a vodohospodářské, OS plochy občanského vybavení – sportovní plochy, OV plochy občanského 

vybavení – veřejná vybavenost, kde regulativy umožňují jako přípustné využití, mimo jiné, nezbytná 

technická vybavenost, stavby technické infrastruktury nevylučující hlavní využití. Jedná se o podzemní 

kabelové vedení včetně nadzemních stožárů veřejného osvětlení, které budou sloužit k osvětlení 

komunikací a chodníků pro bezpečnější provoz. Záměr není v rozporu s územním plánem.  

Žádost je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s 

obecnými požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 



Č.j. METAB 22916/2024/SÚ/JChlu str. 8 

 
s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 

předpisů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihočeského 

kraje, podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu. 

Odvolání se podává podle § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád (dále jen 'správní řád') ve znění 

pozdějších předpisů s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolávající se účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení 

územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou; stejnopis 

písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 také 

stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 

ale ve smyslu § 24 odst.1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 

desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 

lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 

rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

Ing. Bc. Jitka Doležalová 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

Příloha: ověřené Koordinační situace veřejného osvětlení č.v. 01 a 02 

  

  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Vyvěšeno elektronicky dne: ..............................  Sejmuto elektronicky dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen dne 20.12.2023. 

 



Č.j. METAB 22916/2024/SÚ/JChlu str. 9 

 
 

Doručí se: 

Žadatel: (datovou schránkou) 

Obec Meziříčí, IDDS: fzmed4b 

 sídlo: Meziříčí č.p. 70, 391 31  Dražice 

  

Ostatní účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: (veřejnou vyhláškou) 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Tábor, IDDS: cadk8eb 

 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

Monika Zahradníková, Meziříčí č.p. 9, 391 31  Dražice 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

 

Ostatní účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: (veřejnou vyhláškou) 

st. p. 7, 10, 11/1, 31, 37, 38, 58, 63, 71, 72, 82, 83, 84, 85, 88, 90, 91, 94, 182, parc. č. 29/1, 30, 36/2, 

38/1, 40/1, 40/2, 44/3, 46/1, 47, 50/6, 60/2, 77/1, 83, 85/3, 1399/5, 1399/7, 1400/6, 1420/2, 1421/4, 1495, 

1496 v katastrálním území Meziříčí, Meziříčí č.p. 7, č.p. 70, č.p. 9, č.p. 30, č.p. 31, č.p. 34, č.p. 40, č.p. 

43, č.p. 53, č.p. 54, č.p. 59, č.p. 62, č.p. 60, č.p. 10, č.p. 61 a č.p. 82 

 

Dotčené orgány: (doporučeně na doručenku) 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo nám. č.p. 2938, 390 02  Tábor 2 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

 

Ostatní: (veřejnou vyhláškou) 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, Soběslavská č.p. 2763, 390 05  Tábor 5 

 

Městský úřad Tábor, Odbor vnitřních věcí, Žižkovo náměstí 2/2, 390 15 Tábor se žádostí o vyvěšení. 

Obecní úřad Meziříčí, Meziříčí č.p. 70, 391 31  Dražice se žádostí o vyvěšení. 

 

 

1 x spis zde 

 


		2024-04-17T17:22:11+0200
	Ing. Jitka Doležalová
	vedoucí stavebního úřadu




